

Số: 29/KH - CSĐTNTMT

Sơn La, ngày 01 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015 - 2020, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021 - 2025; Sơ kết công tác thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2020

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ. Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Sơn La;

Thực hiện Công văn số 746/SLĐTBOXH-VP ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về việc tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015 - 2020. Chỉ ra những tồn tại hạn chế cần khắc phục. Phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025; Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020.

Biểu dương, khen thưởng các cá nhân điển hình tiên tiến, nhằm khơi dậy tinh thần yêu nước, tinh thần hăng say lao động, sáng tạo, phát huy mạnh mẽ nội lực, tạo động lực mới cho việc thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Chi bộ lần thứ IX nhiệm kỳ 2020-2022, Đại hội Đảng bộ Sở Lao động Thương binh và Xã hội lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025 và các mục tiêu phát triển của Cơ sở trong giai đoạn 2021-2025;

2. Yêu cầu

Thông qua Hội nghị tổng kết thi đua, nhân rộng các bài học kinh nghiệm về tổ chức, chỉ đạo và thực hiện các phong trào thi đua và công tác khen thưởng. Tiếp tục đổi mới nội dung và hình thức thi đua, khen thưởng.

Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung chương trình hội nghị

Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021-2025; Sơ kết công tác thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2020.

2. Chương trình hội nghị

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021-2025;

- Báo cáo Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

- Ý kiến tham luận của các phòng chuyên môn, cơ sở về tình hình và đề xuất những mặt tồn tại, hạn chế trong công tác thi đua, khen thưởng.

- Phát biểu của Giám đốc Cơ sở

- Công bố danh sách đề nghị Bộ Lao động Thương binh và Xã hội tặng Bằng khen cho các cá nhân có thành tích xuất sắc trong giai đoạn 2015-2020;

- Công bố danh sách các cá nhân điển hình tiêu biểu giai đoạn 2015-2020 tham dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Sơn La lần thứ V năm 2020.

- Bế mạc hội nghị

3. Thời gian địa điểm tổ chức hội nghị

Thời gian tổ chức: 8h30 ngày 08/6/2020

- Địa điểm tổ chức: Phòng họp Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh

4. Tên và nội dung chủ đề trên phong chính của hội nghị

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SON LA
CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA TÚY TỈNH

HỘI NGHỊ

**Tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015 - 2020,
phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng
giai đoạn 2021 - 2025; Sơ kết công tác thi đua
yêu nước 6 tháng đầu năm 2020**

Sơn La, ngày tháng 6 năm 2020

- Hoa, nước, lễ tân

- Trang phục: Đồng phục Cơ sở

III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thành phần:

- Ban giám đốc Cơ sở;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh; các tổ chức chính trị; toàn thể công chức, viên chức, người lao động Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

2. Kinh phí tổ chức: Trích từ quỹ thi đua khen thưởng của đơn vị

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo các phòng chuyên môn

Văn phòng chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị.

Chuẩn bị lễ tân, khánh tiết, địa điểm tổ chức Hội nghị.

Chuẩn bị các văn bản phục vụ Hội nghị.

2. Thành viên Hội đồng thi đua - Khen thưởng

Chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021-2025;

- Báo cáo Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020

Danh sách đề nghị Bộ Lao động Thương binh và Xã hội tặng Bằng khen giai đoạn 2015-2020

Danh sách các cá nhân điển hình tiêu biểu giai đoạn 2015-2020 tham dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Sơn La lần thứ V năm 2020

3. Các phòng chuyên môn có liên quan

Phòng Tài vụ chuẩn bị kinh phí, thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

Giao phòng Quản lý cai nghiện tự nguyện kê dọn hội trường. Các phòng chuyên môn còn lại chủ động phối hợp và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021-2025; Sơ kết công tác thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2020. Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh;
- Lưu: VT, TĐKT.

